
Contacto

Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola de Siero España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25116V016 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2022 a
las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Economía, Gestión Económica y Presupuestaria, Contratación, Organización y Régimen
Interior del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TViSdbcTQk0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño y cálculo de una nueva pasarela peatonal sobre la carretera AS-17
modificando el proyecto de construcción redactado el año pasado para la Conexión peatonal y ciclista de
Lugones y La Fresneda, T. M. de Siero.

Valor estimado del contrato 14.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.125,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.980 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se adjunta Resolución

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TViSdbcTQk0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LFG ESTUDIOS DE INGENIERIA SL
NIF B74239161
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.125,8 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=REIUEGjWAzESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009025669 |  2022-964605 | Fri, 15 Jul 2022 11:45:14:099 CEST 41120818668362958632971121081665657219UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4ebf3f0-00c0-4fc5-8dc9-2c55ac121f3f
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=REIUEGjWAzESugstABGr5A%3D%3D

